
REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.gov.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 
curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

IIMC/2020/5.4/Determinazioni  
Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM) 3.12.2013, art. 20). Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio 

 
DETERMINAZIONE 

DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N.   del  120-2020 
 

Oggetto:  Procedura di selezione esperti esterni per corsi di lingua straniera per adulti e rideterminazione 
importi dei corsi di lingua italiana per cittadini stranieri presso il centro EDA  dell’Istituto di  Istruzione 
“Marie Curie” di Pergine Valsugana, a.s.2020/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la Legge n.5 del 07/08/2006 – Sistema Educativo di Istruzione e formazione del Trentino; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia 18 dicembre 2015 N.20-34/Leg. – regolamento sull’assetto 
organizzativo e didattico dell’educazione degli adulti in provincia di Trento; 
 
VISTO il Progetto d’Istituto dell’Istituto d’Istruzione Marie Curie di Pergine Valsugana. 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 
 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia Autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo 
regolamento di contabilità approvato con D.P.P.  29.09. 2005, n. 18-48/leg; 
 
VISTO  il bilancio di previsione finanziario 2020-2021 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 20 
dicembre 2019 con deliberazione n. 26/2019, approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n.1485 
del 2020; 
 
VISTO il bilancio finanziario gestionale 2020-2022 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 
189 di data 21 dicembre 2019; 
 
VISTA l’assestamento di bilancio 2020-2022 adottato con deliberazione n.8-2020 del Consiglio 
dell’Istituzione scolastica  in data 31 luglio 2020 approvato con deliberazione della Giunta Provinciale   n. 
1485 del 2020; 
 
VISTO l’art. 36 “norma di rinvio” del già citato Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia 
finanziaria; 
 
VISTO l’art. 16 del Regolamento di attuazione della richiamata legge provinciale 23/1990, approvato con 
D.P.G.P. n. 10-40/leg. del 22 maggio 1991 e successive modifiche; 

IISMC-30/10/2020-120 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.gov.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 
curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 
VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 2016 ed in particolare l’art.36; 
 
VISTA  la Determinazione n. 8 del 10/01/2019; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dal territorio in merito all’istituzione di corsi in lingua straniera per gli adulti 
e di corsi di lingua italiana per cittadini stranieri; 
 
CONSIDERATA la necessità di avviare dei corsi in lingua straniera per la popolazione e di corsi di lingua 
italiana per cittadini stranieri; 
 
RILEVATA la necessità di reperire delle figure per lo svolgimento di corsi di lingua straniera, rivolti alla 
popolazione; 
 
VISTA  la Convenzione prot. n. 2420/6.1 del 25/02/2019 stipulata con la Cooperativa sociale Samuele, con 
sede in Trento - via alle Laste 22 e rappresentata dal sig. Samuele Liberato per l’attivazione di percorsi di  
alfabetizzazione e facilitazione culturale a favore di cittadini stranieri, rifugiati politici e richiedenti asilo 
vulnerabili: 
 

DETERMINA 
 
1. L’apertura della procedura di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di figure di esperti per 

la realizzazione di corsi in lingua straniera per adulti presso il Centro per l’Educazione degli Adulti di 
Pergine Valsugana per l’anno scolastico 2020/2021.  
 I corsi di lingua straniera sono composti da dieci moduli da due ore, un totale di N. 20 ore ciascuno,  
 secondo   la seguente tabella: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Per lo svolgimento dell’incarico di esperto il compenso orario, stabilito, è di € 35,00 (euro 
 trentacinque/00), onnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del dipendente (lordo stato).  
 
 La prestazione deve essere svolta personalmente dal soggetto individuato. L’incaricato svolgerà 
 l’attività presso la sede scolastica dove si svolge il progetto.  
 
 Non sono previsti rimborsi per le spese di viaggio. 
 
 
2. di costituire la commissione per la valutazione delle domande di partecipazione alla procedura di 

selezione  degli esperti per i corsi di lingua straniera per adulti presso il centro Eda, che sarà formata 
da: 

 

LINGUA STRANIERA LIVELLO CORSO 
Inglese A1 – A2 – B1 – B2 
Spagnolo A1 – A2 
Tedesco A1- A2 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.gov.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 
curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 
dott.ssa Elina Massimo      – dirigente scolastico 
prof. Massimiliano Prezzi  – collaboratore del dirigente 
sig.ra Maria Macario          – assistente amministrativo.  
 

 
 
 

3. Di rideterminare in euro 20,00 le quote per l’iscrizione ai corsi di lingua italiana per cittadini stranieri - 
centro EDA; 

 
4.  di mantenere invariato l’importo, pari a euro 10,00, per le quote versate dalla Cooperativa sociale 

Samuele, fino alla scadenza della Convenzione prot. n. 2040/6.1 del 25/02/2019, prevista per il 
25/02/2020. 

 
 
La spesa è imputata al capitolo 402180. 
 
 
                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 dott.ssa Elina Massimo 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della 
L.P. 7/1979. 

 
 
         Visto! IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

          dott.ssa Loretta Maramotti 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli 
effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile. 

 
 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2020-10-30T13:09:01+0100
	Italy
	Elina   Massimo
	Test di firma




